№01-11-10/18-0ot03.01.201SIМУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТАДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДАПРОТОКОЛрасширенного
заседания инвестиционного совета при Главе города Сургута иКоординационного совета по развитию малого и среднего предпринимательствапри
Администрации города Сургутаг. Сургут27 декабря 2017 года12 часов 00 минутПредседательствовал:Шз'валовВадим НиколаевичГлава
городаПрисутствовали члены советов:ШерстневаАнна ЮрьевнаМединцеваСветлана ГеннадьевнаДергуноваЕлена ВладимировнаУсовАлексей
ВасильевичГавриковаДарья АнатольевнаБараневскаяИнна ЕвгеньевнаБолотовВладимир НиколаевичГужваБогдан НиколаевичИваськоваЛеся
ЮрьевнаКриштановичТарас МихайловичМызгинОлег Федоровичзаместитель Главы городаначальник управления экономики истратегического
планированияАдминистрации городадиректор департамента финансовАдминистрации городадиректор департамента архитектзфы иградостроительства
Администрациигорода, главный архитекторзаместитель начальника управленияэкономики и стратегическогопланирования Администрации
городазаместитель директораКУ ХМАО - Югры «Сургутский центрзанятости населения»депутат города Сзфгутадепутат города Сзфгутагенеральный
директор ООО «Налоговыйменеджмент»предприниматель, инвесторуправляющий филиалаАО «Газпромбанк» в г. Сургуте

ПархомовичПавел ВадимовичПетрухинАндрей ВитальевичПрисакарьСтепан ДионисевичПустозеровСергей МихайловичСтельмахАндрей
ВасильевичТарабановЛеонид ЕвгеньевичЧурмановаАнна АнатольевнаПриглашенные:ГлущенкоНаталья ГригорьевнаЗаикинПавел
ВладимировичКатанэАнна СергеевнаНосоваМарина АлександровнаСоловьеваАлена АнатольевнаФедоровДмитрий АлексеевичФищукЕлена
НиколаевнаФомкинаТатьяна Александровнагенеральный директор000 УЗ ЛДЦ «Наджа»директор 000 ИТК «Энергия»директор ООО «Югра ПГС»директор
Сургутского городскогомуниципального унитарногопредприятия «Сургутский хлебозавод»генеральный директор ЗАО «СТЕЛ и К»председатель Ассоциации
частныхпредпринимателейгенеральный директор Сургутскойторгово-промышленной палатыиндивидуальный предпринимательдиректор ООО «Малое
инновационноепредприятие «Центр информационныхтехнологий»индивидуальный предпринимательдиректор 000 «Компания«Антэк»»генеральный директор
ООО«Текстильный Дом «Уют»директор ООО «Малое инновационноепредприятие «ВИТА-контроль»начальник отдела инвестиций ипроектного управления
управленияэкономики и стратегическогопланирования Администрации городазаместитель генерального директораНОУ НТ «Центр
гуманитарногообразования»Повестка:1. Инвестиционное послание на 2018 год Главы города.2. Об итогах создания Инвестиционного портала.

По первому вопросу повестки дня выступил:Шувалов В.Н., озвучив инвестиционное послание на 2018 год, в которомотметил итоги инвестиционной политики
города за 2017 год, основные достиженияи ключевые задачи развития инвестиционной политики на 2018 год.Решили:Принять к сведению.По второму
вопросу повестки дня выступила:Шерстнева А.Ю.:Озвучила информацию о результатах создания Инвестиционного портала.Представила основные
характеристики разделов портала и механизм их работы.Отметила, что задачами портала является формирование у потенциальногоинвестора объективного
представления об инвестиционной привлекательностигорода, содействовать взаимодействию органов местного самоуправления синвесторами и
предпринимателями.Обозначила, что создание портала является только началом деятельности.Основная задача для Администрации города - это
совершенствование иподдержание портала в актуальном состоянии, а также использование его привзаимодействии с инвесторами и
предпринимателями.Решили:Принять к сведению информацию.Председательствующий,Глава города Сургута                                 /(/'^^-^ /^  I           В.Н.
ШуваловСОГЛАСОВАНОЗаь}еститель Главы городаА.Ю .Шерстневапротокол вела:Фищук Елена Николаевна,начальник отдела инвестицийи проектного
управлениятел. (3462)52-21-12